

# Neoplus-Vet™ Powder

Erythromycin Estolate USP, Neomycin Sulfate USP, Sulfadimidine Sodium BP, Trimethoprim BP & Bromhexine Hydrochloride BP.

## Composition

Each gm contains Erythromycin 25 mg as Erythromycin Estolate USP, Neomycin 35 mg as Neomycin Sulfate USP, Sulfadimidine 100 mg as Sulfadimidine Sodium BP, Trimethoprim BP 18 mg and Bromhexine 1.5 mg as Bromhexine Hydrochloride BP.

## Indication

For the prevention & treatment of diseases caused by different Gram-positive & Gram-negative bacteria, such as Colibacillosis, Bronchopneumonia, Infectious coryza, Pullorum disease, Fowl cholera, Salmonellosis, Diarrhea, Enteritis, Staphylococcal infections and to prevent secondary bacterial infection in Avian influenza, IBD, ND, CRD, CCRD etc. in poultry.

## Dosage & Administration

For oral administration only.

Prevention: 1 gm per liter of drinking water for 4-6 consecutive days.

Treatment: 2 gm per liter of drinking water for 4-6 consecutive days.

or as directed by the registered Veterinary physician.

## Withdrawal Period

Meat- 5 days, Egg- 3 days.

## Storage

Store below 25°C temperature, protect from light and moisture. Keep out of reach of children.

For Veterinary use only

**Antibiotic, Do not use without prescription of a registered veterinarian.**

Manufactured by:



**SQUARE**  
PHARMACEUTICALS PLC.  
AGROVET DIVISION

Salgaria, Pabna, Bangladesh

TM- Trade Mark.

# নিওপ্লাস-ভেট পাউডার

ইরাইথ্রোমাইসিন এস্টোলেট ইউএসপি, নিওমাইসিন সালফেট ইউএসপি, সালফাডিমিডিন সোডিয়াম বিপি, ট্রাইমেথোপ্রিম বিপি এবং ব্রোমহেক্সিন হাইড্রোক্লোরাইড বিপি

## উপাদান

প্রতি গ্রাম এ রয়েছে ইরাইথ্রোমাইসিন ২৫ মি.গ্রা (ইরাইথ্রোমাইসিন এস্টোলেট ইউএসপি হিসেবে), নিওমাইসিন ৩৫ মি.গ্রা (নিওমাইসিন সালফেট ইউএসপি হিসেবে), সালফাডিমিডিন ১০০ মি.গ্রা (সালফাডিমিডিন সোডিয়াম বিপি হিসেবে), ট্রাইমেথোপ্রিম বিপি ১৮ মি.গ্রা এবং ব্রোমহেক্সিন ১.৫ মি.গ্রা (ব্রোমহেক্সিন হাইড্রোক্লোরাইড বিপি হিসেবে)।

## নির্দেশনা

বিভিন্ন ধরনের গ্রাম-পজিটিভ ও গ্রাম-নেগেটিভ ব্যাকটেরিয়ার কারণে সৃষ্ট রোগের চিকিৎসায়, যেমন কোলিব্যাসিলোসিস, ব্রুক্লেনিউমোনিয়া, সংক্রামক কোরাইজা, পুলোরাম, ফাউল কলেরা, সালমোনেলোসিস, ডায়রিয়া, এন্টারাইটিস, স্ট্যাফাইলোকক্কাল সংক্রমণ এবং এন্ডিয়ান ইনফ্লুয়েঞ্জা, আইবিডি, এনডি, সিআরডি, সিসিআরডি ইত্যাদির দ্বিতীয় পর্যায়ের ব্যাকটেরিয়ার সংক্রমণ প্রতিরোধে ব্যবহার্য।

## মাত্রা ও প্রয়োগবিধি

শুধুমাত্র মুখে খাওয়ানোর জন্য।

প্রতিরোধের জন্য: ১ গ্রাম প্রতি লিটার খাবার পানিতে ৪-৬ দিনের জন্য।

চিকিৎসার জন্য: ২ গ্রাম প্রতি লিটার খাবার পানিতে ৪-৬ দিনের জন্য।

অথবা রেজিস্টার্ড ভেটেরিনারিয়ান এর পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার্য।

## প্রত্যাহারকাল

মাংস: ৫ দিন, ডিম: ৩ দিন।

## সংরক্ষণ

আলো ও আর্দ্রতা থেকে দূরে, ২৫° সে. তাপমাত্রার নিচে সংরক্ষণ করুন এবং শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

কেবলমাত্র পশু-পাখি চিকিৎসায় ব্যবহার্য।

**এন্টিবায়োটিক, রেজিস্টার্ড ভেটেরিনারিয়ান এর প্রেসক্রিপশন ছাড়া ব্যবহার করবেন না।**

প্রস্তুতকারক:



**স্কয়ার**  
ফার্মাসিউটিক্যালস পিএলসি.  
এগ্রোভেট ডিভিশন  
শালগারিয়া, পাবনা, বাংলাদেশ

TM-ট্রেডমার্ক